
処
遇
改
善
加
算
取
得
セ
ミ
ナ
ー

＆

個
別
相
談
会

特
定
加
算
の
取
得
・
活
用
は
、
職
員
が
安
心
し
て
働
き
続
け
る
こ
と
が
で
き
る
職
場
へ
と
繋
っ
て
い
き
ま
す

その１ 経験・技能のある介護職員/障害福祉人材（①）に配分する

その２ ①に加え、他の介護職員/障害福祉人材 （②）

その３ ①②に加え、その他の職種（③）

配分方法・条件が難しそうだと、あきらめて
いませんか？丁寧に解説いたします！

開催日 会 場 （定員）

8月24日（月）
（綾部市）

綾部市ものづくり交流館（北部産業創造センター）
（JR綾部駅すぐ） 定員 40名

10月13日（火）
（京都市）

京都学・歴彩館 大ホール
（地下鉄烏丸線北山駅から徒歩5分） 定員100名

12月21日（月）
（京田辺市）

田辺総合庁舎 大会議室
（JR京田辺駅から徒歩3分） 定員 20名

2月 3日（水）
（京都市）

京都経済センター 会議室３－H
（地下鉄烏丸線四条駅・北改札口すぐ） 定員 40名

特定加算

申請はお済みですか？

※新型コロナウイルス感染拡大予防の観点から、セミナーが中止となる可能性が
あります。あらかじめご了承下さい。

※セミナー開催にあたりましては、座席の配置やマスク着用のお願いなど感染予防
のための最大限の配慮のうえ実施いたします。

※セミナーにご参加の際は、駐車場スペースの関係もあり、なるべく公共交通機関
をご利用いただくか、他の方との乗り合わせなどしていただけますと幸いです。

※会場にお越しになれない方向けに、セミナー動画を配信予定です（時期未定）
WAMネット等であらためてご連絡差し上げます。

実は簡単！ 特定処遇改善加算

■セミナー
○時間 いずれも 13：30 ～ 16：00

※上記に加え、 きょうと福祉人材育成認証制度について

○プログラム
・「特定加算」の目的と背景

・「処遇改善加算（現行加算）」との違い

・「特定加算」取得のための４つの要件

① 介護福祉士/福祉専門職員の配置等要件

② 現行加算要件 ③ 職場環境等要件 ④ 見える化要件

・加算見込額の算出と賃金改善のシミュレーション実施

・申請書の作成支援ツール

対象 ○「特定加算」に関する情報を整理されたい方

○「特定加算」申請をお考えの方

○「特定加算」の配分方法等を見直したい方 等々

事業所所在地に関係なく
どの説明会でも御自由に

お申込みできます



法人名 事業所名

きょうと福祉人材育成認証制度 未宣言・宣言済み・認証取得済み

＜申込先＞
E-mail: kyoto-fukushi@eidell.co.jp FAX:075-253-0204

申込期限：開催日前日まで受け付けます

処遇改善加算取得セミナー・個別相談会 参加申込書

・担当者の方が参加される場合は、✔を入れてください （セミナーの場所・時間は表面参照）

セミナー（ □ 8/24綾部 □ 10/13京都市 □ 12/21京田辺 □ ２/3京都市 ）

相談会 （ □ 個別相談会 □ 現地相談会 ） ← 日程調整いたします（下記）

・上記担当者以外での参加者をご記入ください。

担当者
役職名

担当者
氏 名

ふりがな

電話番号 メール
アドレスFAX番号

※セミナーはこの申込書を当日持参し、受付にご提出ください。万が一、当日申込書をお忘れに
なった場合は、名刺等をご提出いただきます。

相談会は、別途日程調整をいたします

・相談会（個別・現地）のご利用にあたっては、きょうと福祉人材育成認証制度にて「宣言」を

行っていただくことが必要となります（手続きなどご不明の場合、お問合せください）

・相談（特定加算以外のご相談も承ります）を希望される場合は、希望日時をご記入の上、
FAXください。日程調整のご連絡をさせていただきます。

第1希望： 月 日 AM・PM 時～

第2希望： 月 日 AM・PM 時～

※ご希望以外の日時で調整させていただく場合がございますので、ご了承ください。

日時調整後、あらためてFAXにてご連絡いたします。
※オンラインビデオ会議システム Zoom による相談会も承っております。ご希望

される方は、下記に「オンライン相談会希望」とお書きください。

セミナー・相談会 共通 ご要望等ありましたら下記にお書き下さい。

（ふりがな）

担当者以外のご参加者 氏名 役職名 セミナー 相談会

① □ □

② □ □

京都府福祉人材サポートセンター コンサルティング事業部門／エイデル研究所京都支社
電話番号：075－253－0201 ＦＡＸ番号：075－253－0204
メールアドレス kyoto-fukushi@eidell.co.jp

「処遇改善加算取得促進特別支援事業」および「きょうと福祉人材育成認証制度」について
お気軽にお問合せ下さい。 ⇒ 075-253-0201

問い合わせ先

個別相談会は弊社、現地相談会
は貴法人にて行います

mailto:kyoto-fukushi@eidell.co.jp

